

## KẾ HOẠCH

### **Phát động phong trào thi đua và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Bộ Nội vụ, ngày Truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024)**

Thiết thực hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Bộ Nội vụ, ngày Truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024), nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ công tác ngành Nội vụ, Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa phát động phong trào thi đua và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Bộ Nội vụ, ngày Truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024), gồm những nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Triển khai các hoạt động Kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024).

2. Phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng 79 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024).

3. Các hoạt động kỷ niệm chào mừng 79 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024). phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí; thực hiện đúng quy định hiện hành.

Huy động, động viên sự hưởng ứng, tham gia nhiệt tình, trách nhiệm của đông đảo công chức, viên chức và người lao động các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ; Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Công tác tuyên truyền, giáo dục**

a) Tổ chức tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử tỉnh; trang thông tin điện tử Sở Nội vụ; trang thông tin cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa; trang

fanpage Sở Nội vụ; trang fanpage Công đoàn Sở Nội vụ,... về truyền thống 79 năm xây dựng và phát triển của Bộ Nội vụ; 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; kết quả thực hiện nhiệm vụ, các hoạt động, sự kiện nổi bật của Bộ Nội vụ trong năm 2024.

- Thời gian thực hiện: năm 2024.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng.
- Đơn vị phối hợp: các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ.

b) Trang trí băng rôn, khẩu hiệu chào mừng 79 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024) tại trụ sở cơ quan Sở Nội vụ.

- Thời gian thực hiện: tháng 6 - 9/2024.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở.
- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ; Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

## **2. Tổ chức hoạt động tri ân**

a) Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đồng chí nguyên Lãnh đạo Sở Nội vụ; gia đình các đồng chí nguyên Lãnh đạo Sở Nội vụ đã từ trần.

- Thời gian thực hiện: tháng 6 và tháng 8/2024.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở.
- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ.

b) Thăm và tặng quà gia đình hộ khó khăn, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người già neo đơn và người khuyết tật trên địa bàn xã Liên Sang huyện Khánh Vĩnh.

- Thời gian thực hiện: tháng 6 và tháng 8/2024.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở.
- Đơn vị phối hợp:

+ Đại diện các thành viên trong Nhóm gồm: Sở Nội vụ; Công ty TNHH Nhà nước MTV Yên sào Khánh Hòa; Đoàn An dưỡng 26 Quân khu V; Công ty TNHH Thành Đạt; Công ty Cổ phần Sweetfost; Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

+ Lãnh đạo UBND xã, các phòng, đoàn thể xã.

+ Công đoàn cơ sở Sở Nội vụ; Chi đoàn Thanh niên; Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ.

### **3. Công tác thi đua, khen thưởng**

Chào mừng 79 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024).

- Thời gian: Từ tháng 6/2024 đến hết năm 2024.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở.
- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ; Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

### **5. Công tác chỉnh trang, sửa chữa, làm đẹp tại trụ sở Sở Nội vụ**

Chỉnh trang, sửa chữa, làm đẹp tại trụ sở Sở Nội vụ, số 05 Pasteur, phường Xương Huân, thành phố Nha Trang.

- Thời gian: tháng 6/2024.
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở.
- Đơn vị phối hợp: các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ.

### **6. Các hoạt động khác:**

Tham gia các hoạt động phong trào do Khối thi đua các cơ quan tham mưu tổng hợp tổ chức vào đầu quý II năm 2024.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng Sở**

Chủ trì, tham mưu giúp Lãnh đạo Sở Nội vụ tổ chức thực hiện Kế hoạch, xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai từng hoạt động, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác nhằm tổ chức các hoạt động đạt hiệu quả. Tham mưu việc tổ chức tổng kết, khen thưởng và đề nghị khen thưởng kịp thời trong phong trào thi đua theo quy định.

### **2. Công đoàn cơ sở, Chi đoàn Thanh niên Sở Nội vụ**

a) Căn cứ Kế hoạch chi tiết từng hoạt động, vận động các đoàn viên tích cực tham gia.

b) Công đoàn cơ sở chủ trì phối hợp Văn phòng xây dựng kế hoạch tham mưu tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch.

### **3. Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ**

Căn cứ vào các yêu cầu về nội dung, thời gian của Kế hoạch này, phối hợp Văn phòng tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo thời gian, tiến độ và hiệu quả.

#### **4. Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố**

Trên cơ sở Kế hoạch này, các đơn vị triển khai các hoạt động chào mừng 79 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2024); 76 năm ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024) tại địa phương mình, đảm bảo tiết kiệm, không ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; đề nghị khen thưởng kịp thời (nếu có).

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch có những khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về Văn phòng Sở để báo cáo xin ý kiến Lãnh đạo Sở Nội vụ xem xét, giải quyết kịp thời./.

***Nơi nhận: (VBĐT)***

- Bộ Nội vụ (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở NV;
- Công đoàn cơ sở SNV;
- Chi đoàn TNCS HCM SNV;
- Các CQĐV thuộc, trực thuộc Sở;
- Phòng Nội vụ các H, TX, TP;
- Lưu: VT, VP (Th).

**GIÁM ĐỐC**

**Võ Chí Vương**